
ROZBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 744 NA ODC. TYCHÓW STARY – STARACHOWICE 

Będzie wygodniej i bezpieczniej 
Trwają prace związane z rozbudową  
drogi wojewódzkiej 744 między 
Tychowem Starym a Starachowicami, 
na niektórych odcinkach drogowcy 
układają już pierwsze warstwy 
bitumiczne. Droga, po połączeniu jej 
z zachodnią obwodnicą Starachowic, 
stanie się wygodnym korytarzem 
komunikacyjnym łączącym 
świętokrzyskie z mazowieckim. 

Droga wojewódzka nr 744 prowadzi ze Staracho-
wic do Radomia, przez m.in. Mirzec i Wierzbicę. 
Jest ważnym korytarzem komunikacyjnym 

łączącym północ województwa świętokrzyskiego 
z województwem mazowieckim. 

Aktualnie jej odcinek między Tychowem a Sta-
rachowicami jest w złym stanie technicznym. 
Nawierzchnia jest spękana, jezdnia w różnych 
miejscach ma różną szerokość, nie ma przy niej 
zatok autobusowych, chodników, skrzyżowania 
z drogami podporządkowanymi nie są skanalizowane 
i wymagają korekty dla poprawy i bezpieczeństwa. 

Już wkrótce, dzięki budowanej właśnie zachodniej 
obwodnicy Starachowic, DW nr 744 zostanie połą-
czona z drogą krajową numer 42. Stanie się to tuż 
za północnymi granicami miasta. A już teraz trwają 
prace nad gruntowną modernizacją drogi wojewódz-
kiej nr 744 od km. 29+796,00 do km 35+185,75 – czyli 
od skrzyżowania w Tychowie Starym do połączenia 
z zachodnią obwodnicą Starachowic. 

W ramach tej inwestycji przewidziano rozbudowę 
drogi do klasy GP – po remoncie jezdnia będzie miała 
szerokość 7 metrów, oraz pobocza o szerokości 2 me-
trów. W Tychowie, na skrzyżowaniu DW 744 z drogami 
powiatowymi o numerach 0566T oraz 0567T powstanie 
czterowlotowe rondo o średnicy zewnętrznej 42 metry. 

Przewidziano także remont krótkich fragmentów dróg 
powiatowych łączących się z rondem.

Zbudowanych zostanie także łącznie 7 zatok 
autobusowych z wiatami przystankowymi (cztery 
z lewej strony DW 744, trzy z prawej), przy jezdni 
pojawią się chodniki a także trasy dla rowerów 
(po prawej stronie DW 744). Podczas prac zaplano-
wano budowę i przebudowę zjazdów indywidualnych 
oraz publicznych, rowów i przepustów (z funkcją 
przejść dla zwierząt), budowę kanalizacji deszczowej 
wraz z urządzeniami podczyszczającymi oraz prze-
budowę kolidujących sieci elektroenergetycznych, 
teletechnicznych, wodociągowych i gazowych. 
Przy drodze pojawi się również oświetlenie uliczne, 
na wyznaczonych odcinkach ekrany akustyczne, 
bariery sprężyste oraz poręcze ochronne.

Projekt „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 
na odc. Tychów Stary – Starachowice” jest wart 53 
miliony 822 tysiące złotych. Projekt jest współfinaso-
wany z środków Unii Europejskiej w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021 
– 2027 oraz z środków krajowych będących w dys-
pozycji Województwa Świętokrzyskiego. Wartość 
dofinansowania z UE to 85 procent kosztów kwali-
fikowalnych czyli 40 milionów 322 tysiące złotych.
Prace mają zostać zakończone do 26 września 2025 r.
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Tychów Stary - początek remontowanego odcinka


